PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 5 марта 2013 года
	пгт. Междуреченский
	№ 8

Председатель:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	Заместитель главы администрации района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских
Ольга Анатольевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района,
секретарь комиссии

	Войтещук
Алексей Дмитриевич
	Начальник отделения Управления федеральной миграционной службы по ХМАО-Югре в Кондинском районе

	Метлицкая

Ирина Хамитовна
	И.о. начальника отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Гулякина
Любовь Евгеньевна
	Начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента социального развития ХМАО – Югры

	Крылова
Галина Владиславовна
	Начальник управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района

	Мельник
Сергей Александрович
	Консультант главы Кондинского района

	Отец Сергий
	Настоятель местной православной религиозной организации приход «Всех скорбящих радость»

	Соснин
Константин Анатольевич
	Заместитель начальника отдела МВД России по Кондинскому району

	Самара
Татьяна Леонидовна
	Председатель комитета по информационным технологиям и связям администрации Кондинского района

	Саргсян
Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательский центр «Евра»

	Конева

Татьяна Романовна
Росляков

Сергей Петрович
	Главный специалист отдела дополнительного образования и воспитательных технологий управления образования

Член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	Минина

Марина Анатольевна

Чернов

Максим Сергеевич

Приглашенные:

Кульчитский

Эдуард Валерьевич

Сухарев

Дмитрий Сергеевич

Чувакина

Людмила Федоровна

Непомнящих

Светлана Ивановна
	Начальник отдела по опеке и попечительству администрации Кондинского района

Начальник управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района

Прокурор Кондинского района

Главный специалист отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

Начальник отдела трудоустройства и профессионального обучения КУ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, «Междуреченский центр занятости населения»

Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремисткой деятельности администрации Кондинского района.
(Яковлев)
РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района.

2. О системе патриотического, военно-патриотического и физического воспитания молодежи в образовательных учреждениях, в учреждениях культуры и спорта и по месту жительства в профилактике экстремистской деятельности. Деятельность учреждений социальной сферы по профилактике экстремисткой деятельности.
(Конева, Крылова, Чернов, Кульчитский, Непомнящих,

Минина, Мельник, Росляков, Яковлев)

РЕШИЛИ:

2. Информацию о системе патриотического, военно-патриотического и физического воспитания молодежи в образовательных учреждениях, в учреждениях культуры и спорта и по месту жительства в профилактике экстремистской деятельности. Деятельность учреждений социальной сферы по профилактике экстремисткой деятельности, принять к сведению.
2.1. Суслова Н.И. – начальнику управления образования администрации Кондинского района, Крылова Г.В. – начальнику управления культуры и молодежной политики администрации Кондинского района, Чернов М.С. – начальнику управления по физической культуре и спорту администрации Кондинского района, продолжить работу в данном направлении.

Срок – постоянно

2.1.1. При организации летнего отдыха и полезной досуговой деятельности руководителям учреждений социальной сферы предусмотреть разработку и реализацию программ, направленных на профилактику экстремистских проявлений в подростковой и молодежной среде, формирование толерантной культуры взаимоотношений.

Срок – до 15.05.2013
2.2. Деятельность органов местного самоуправления Кондинского района по направлению военно-патриотического воспитания молодежи признать удовлетворительной.

2.2.1. Отметить активную работу (участие) в данном направлении территории с.п. Мулымья, г.п. Междуреченский, Мортка, Кондинское.
2.2.2. Рекомендовать Плотникову П.П. – главе с.п. Леуши активизировать работу, направленную на военно-патриотическое воспитание молодежи, а также принимать участие (обеспечить участие представителей с.п. Леуши) в военно-спортивных и гражданско-патриотических мероприятиях, проводимых на территории Кондинского района.

2.2.2.1. Включить в повестку очередного заседания Межведомственной комиссии вопрос «О реализации полномочий по противодействию экстремистской деятельности на территории сельского поселения Леуши».

Срок – 2 квартал 2013 года
3. О проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма на территории муниципального образования Кондинский район.
(Войтещук, Чувакина, Соснин, Кульчитский, Яковлев)
РЕШИЛИ:

3. Информацию о проведении профилактической работы с работодателями, привлекающими иностранных граждан в целях осуществления трудовой деятельности, по предупреждению проявлений экстремизма на территории муниципального образования Кондинский район, принять к сведнию.
3.1. Войтещуку А.Д. – начальнику отделения Управления Федеральной миграционной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в Кондинском районе совместно с заинтересованными ведомствами продолжить практику проведения информационно-обучающих семинаров для работодателей, использующих труд иностранных граждан, с целью разъяснения миграционного, трудового законодательства и законодательства по вопросам, связанным с противодействием экстремистской деятельности.
Срок – постоянно

3.2. Карповских О.А. – начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам совместно с заинтересованными структурами разработать памятку по недопущению распространения экстремизма на территории Кондинского района.
Срок – до 01.05.2013

4. О результатах работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района в 2012 году.
(Карповских, Кульчитский, Яковлев)
РЕШИЛИ:

4.1. Информацию о результатах работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района в 2012 году, принять к сведению.
4.2. План работы Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района (далее – Комиссия) в 2012 году считать выполненным.
4.2.1. Карповских О.А. – начальнику отдела по организации деятельности комиссии управления по правовым вопросам администрации Кондинского района обобщенную справку о деятельности Комиссии в 2012 году разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
Срок – до 01.04.2013

	Заместитель главы администрации Кондинского района, Председательствующий на заседании Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности администрации Кондинского района
	А.А.Яковлев

	Начальник отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам, секретарь комиссии
	О.А.Карповских